
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROROGA INCARICHI DI NATURA AUTONOMA A MEDICI PROFESSIONISTI PER 
L'EROGAZIONE DI ATTIVITA' SANITARIE PRESSO L'U.O.C. CENTRALE OPERATIVA SUEM.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1115/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce quanto segue:

Premesso che nell’ambito dell’U.O.C. Centrale Operativa SUEM, si registra una situazione di difficoltà 
a reperire personale medico, dovuta alla carenza nel mercato del lavoro di medici specializzati nella 
disciplina di Anestesia e Rianimazione nonché di Medicina d’Emergenza-Urgenza.

Dato atto che, al fine di assicurare la regolare erogazione delle prestazioni sanitarie nell’ambito della 
predetta Unità Operativa, questa Azienda con deliberazione n. 1622 del 28 settembre 2023, ha indetto 
una procedura pubblica selettiva per il conferimento di incarichi di natura autonoma rivolta a 
professionisti laureati in Medicina e Chirurgia, specializzati in Anestesia e Rianimazione o in Medicina 
d’Emergenza-Urgenza, con esperienza/competenza in SUEM 1118, per lo svolgimento di turni a 
chiamata presso l’U.O.C. Centrale Operativa Suem, per attività di coordinamento della Centrale 
Operativa 118 e uscita in emergenza sul territorio in base alle necessità aziendali.

Dato atto che, previo esperimento della procedura stessa, con deliberazione n. 20 dell’11 gennaio 2024 
è stato disposto il conferimento dei suddetti incarichi ai seguenti Medici professionisti:

 dr.ssa Dilda Alice;

 dr. Gallo Giampiero.

Evidenziato che gli incarichi sopra richiamati risultano in scadenza nel mese di luglio 2024 e dato atto 
che il Direttore dell’U.O.C. Centrale Operativa Suem, con nota del 21 maggio 2024, conservata in atti, 
ha fatto presente la necessità di prorogare gli incarichi stessi, fino alla copertura completa dell’organico, 
al fine di assicurare senza soluzione di continuità l’erogazione delle prestazioni assistenziali.

Precisato, al riguardo, che Azienda Zero ha espletato il concorso pubblico in qualità di Dirigente Medico 
– disciplina di Anestesia e Rianimazione ovvero disciplina di Medicina d’Emergenza- Urgenza e con 
deliberazione n. 338 del 12 giugno 2024 ha approvato la relativa graduatoria.

Tutto ciò premesso, sulla base delle valutazioni espresse dai competenti servizi aziendali finalizzati a 
valutare il fabbisogno di personale, con il presente provvedimento si dispone di prorogare i contratti 
conferiti ai Medici libero professionisti sopra indicati, nelle more dell’utilizzo della graduatoria stessa e 
presa servizio dei relativi vincitori e comunque per un periodo di mesi 3.

Dato atto che la proroga viene effettuata alle condizioni previste dal bando di selezione pubblica sopra 
richiamato e precisamente: svolgimento di turni a chiamata presso l’U.O.C. Centrale Operativa Suem, 
per attività di coordinamento della Centrale Operativa 118 e uscita in emergenza sul territorio in base 
alle necessità aziendali, retribuiti con un compenso omnicomprensivo pari ad € 720,00/turno.

Richiamato l’art. 7, comma 6 e s.m.i. del D. Lgs. n. 165/2001.
 
Viste le autorizzazioni regionali espresse con nota prott n 392303/2023.

Precisato che la spesa derivante dal presente provvedimento, è posta a carico delle risorse economiche 
disponibili per l’acquisizione di contratti di lavoro di natura c.d. autonoma, nei limiti previsti dalle 
vigenti disposizioni regionali in materia di spesa per il personale non dipendente.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, per i motivi in premessa indicati, gli incarichi libero professionali conferiti alla dr.ssa 
Dilda Alice ed al dr. Gallo Giampiero, per un periodo di mesi tre, al fine di assicurare senza 
soluzione di continuità la regolare erogazione delle prestazioni assistenziali presso l’U.O.C. 
Centrale Operativa Suem, nelle more della completa copertura dell’organico;

2. di precisare che la proroga degli incarichi di cui al precedente punto 1. è subordinata alla 
sottoscrizione dei contratti di natura autonoma;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-27T17:12:14+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




